5

Praeclarissimo Juveni Erico Benzelio
Godefridus Guilielmus Leibnitius s. p. d.

Binas a Te accepi literas, et cum prioribus Ms^{os}s versus Teutonicos sic satis antiquos in laudem B. Virginis, quas Domino D. Meiero Bremam transmisi. Indicem Thesauri Antiquitatum Teutonicarum Schilterianarum non vidi, nec possum ex tuis judicare editum an ineditum habueris, praecara tamen continere non dubito, uberioremque ejus notitiam desidero.

10

Formulae Cassiodori Epistolarum nomine comprehendi solent, quas scilicet jussu Regis scripsit, ut mandata Principis continerent.

Reverendissimo Domino parenti Tuo ut perpetuae meae observantiae testimonium perhibeas rogo, et pro Paulino et Bazio gratias repetas, qui satis mature venere cum nihil urgeret. Eodem nomine Tibi sum valde obstrictus quemadmodum pro Ms. Teutonico quoque gratias ago.

15

Tomus III. Rudbeckii nondum ad me pervenit. De sententiis ejus nonnullis nosti quae mea sit opinio. Sed ignosco illis qui patriae amore stimulati, imaginaria quaedam solidioribus admiscent; idque eo facio libentius, quod saepe imaginariis illis meliora debemus, dum viri docti studio miras suas praeconceptas sententias tuendi insignem eruditionis non vulgaris apparatus instruunt; fere ut in Chemicis variae Chrysopoeias spei innumera experimenta ad rem medicam variasque artes utilia debentur.

20

Ignota mihi est scripta a Cochlaeo *vita Theodorici* nec scio an Cochlaeus ille, quisquis est, dicere potuerit quicquam de migrationibus Germanicarum gentium quod valde in rem sit, nisi eum perdita quaedam monimenta habuisse credamus.

25

25 Theodorici | Regis erg. | L

8f. Ms^{os} ... Virginis: Ms I 81 in HANNOVER *Niedersächs. Landesbibl.* mit dem *Rheinischen Marienlob*; vgl. I, 16 N. 439 Erl. 9 transmisi: mit N. 145. 9 Indicem: vgl. N. 174 Erl.

15 parenti: E. Benzelius d. Ält. 16 Paulino: L. PAULINUS, *Historiae Arctoae Libri Tres*, 1636.

16 Bazio: J. BAAZ(IUS), *Inventarium ecclesiae Sveo-Gothorum*, 1642. 19 Tomus ... Rudbeckii: O. RUDBECK, *Atland eller Manheim*, P. III, 1698. 25 Ignota: vgl. jedoch bereits I, 13 N. 382, S. 640.

Literas Gothicas quae in Hispania diu superfuere, tandemque lege publica sublatae sunt, eas fuisse credi par est, quae in Codice argenteo habentur; a Runicis, ut mihi videtur valde distantes.

Characteres qui visuntur in nummis apud Hispanos ante illata Romanorum in Hispaniam arma aut paulo post cisis, nihil et ipsi ad Runas, nisi quod doctissimus alias vir Olaus Wormius ubique sibi videre visus est, quae amabat. Qui amant ipsi sibi somnia fingunt. Extant tales nummi in Hispania permulti, sed longe antiquiores irruptione Gothorum. Vidi in quibus modo Latini modo Hispani characteres, unde indubitatum judicium aevi. Interea colligi ista sepositis praejudiciis vellem, sed vereor ut quisquam 10 praejudiciis vacuus hanc in se laborem recipiat. Solent enim homines magis affectu ferri, quam amore veritatis quibus ut jam dixi ignoscendum potius quam opera utili carendum. Celsissimum Dominum Comitem Schwarzburgicum Brunsvigae allocutus sum nuper apud Serenissimum Ducem Sacerum. Is non paucos hujus generis suppeditare possit; tecumque 15 sentio mereri ut edantur licet non intellecti, in spem scilicet futurae lucis.